
EUROPÄISCHER WIRTSCHAFTSRAUM

GEMEINSAMER EWR-AUSSCHUSS

BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 1/2006

vom 27. Januar 2006

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (nachstehend „Abkommen“ genannt),
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 140/2005 vom 2. Dezember 2005 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates vom 22. Dezember 2004 über den Schutz von Tieren
beim Transport und damit zusammenhängenden Vorgängen sowie zur Änderung der Richtlinien
64/432/EWG und 93/119/EG und der Verordnung (EG) Nr. 1255/97 (2) ist in das Abkommen
aufzunehmen.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 36/2005 der Kommission vom 12. Januar 2005 zur Änderung der An-
hänge III und X der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates
hinsichtlich der epidemiologischen Überwachung auf transmissible spongiforme Enzephalopathien bei
Rindern, Schafen und Ziegen (3) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Entscheidung (EG) Nr. 2005/93 der Kommission vom 2. Februar 2005 mit Übergangsbestim-
mungen hinsichtlich der Lagerung von Sendungen bestimmter Erzeugnisse tierischen Ursprungs in
Zolllagern in der Gemeinschaft (4) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(5) Die Verordnung (EG) Nr. 260/2005 der Kommission vom 16. Februar 2005 zur Änderung der
Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates über Schnelltests (5)
ist in das Abkommen aufzunehmen.

(6) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

DE30.3.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 92/17

(1) ABl. L 53 vom 23.2.2006, S. 34.
(2) ABl. L 3 vom 5.1.2005, S. 1.
(3) ABl. L 10 vom 13.1.2005, S. 9.
(4) ABl. L 31 vom 4.2.2005, S. 64.
(5) ABl. L 46 vom 17.2.2005, S. 31.



Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nr. 1/2005, (EG) Nr. 36/2005 und (EG) Nr. 260/2005 und der
Entscheidung 2005/93/EG in norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen
Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 28. Januar 2006 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mittei-
lungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 27. Januar 2006.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Vorsitzende
R. WRIGHT

DEL 92/18 Amtsblatt der Europäischen Union 30.3.2006

(*) Es wurden keine verfassungsrechtlichen Anforderungen mitgeteilt.



ANHANG

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. In Teil 5.2 wird nach Nummer 1 (Entscheidung 95/117/EG der Kommission) folgende Nummer eingefügt:

„2. 32005 D 0093: Entscheidung 2005/93/EG der Kommission vom 2. Februar 2005 mit Übergangsbestimmungen
hinsichtlich der Lagerung von Sendungen bestimmter Erzeugnisse tierischen Ursprungs in Zolllagern in der
Gemeinschaft (ABl. L 31 vom 4.2.2005, S. 64).“

2. In Teil 7.1 werden unter Nummer 12 (Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates)
folgende Gedankenstriche angefügt:

„— 32005 R 0036: Verordnung (EG) Nr. 36/2005 der Kommission vom 12. Januar 2005 (ABl. L 10 vom 13.1.2005,
S. 9).

— 32005 R 0260: Verordnung (EG) Nr. 260/2005 der Kommission vom 16. Februar 2005 (ABl. L 46 vom
17.2.2005, S. 31).“

3. In Teil 9.1 wird nach Nummer 9 (Entscheidung 2000/50/EG der Kommission) folgende Nummer eingefügt:

„10. 32005 R 0001: Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates vom 22. Dezember 2004 über den Schutz von Tieren
beim Transport und damit zusammenhängenden Vorgängen sowie zur Änderung der Richtlinien 64/432/EWG
und 93/119/EG und der Verordnung (EG) Nr. 1255/97 (ABl. L 3 vom 5.1.2005, S. 1).“

4. In Teil 4.1 wird unter Nummer 1 (Richtlinie 64/432/EWG des Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32005 R 0001: Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates vom 22. Dezember 2004 (ABl. L 3 vom 5.1.2005, S. 1).“

5. In Teil 9.1 wird unter Nummer 2 (Richtlinie 93/119/EG des Rates) Folgendes angefügt:

„, geändert durch:

— 32005 R 0001: Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates vom 22. Dezember 2004 (ABl. L 3 vom 5.1.2005, S. 1).“

6. In Teil 9.1 Nummer 1 (Richtlinie 91/628/EWG des Rates) wird im 4. Gedankenstrich (Verordnung (EG) Nr. 1255/97
des Rates) Folgendes angefügt:

„, geändert durch:

— 32005 R 0001: Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates vom 22. Dezember 2004 (ABl. L 3 vom 5.1.2005, S. 1).“

DE30.3.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 92/19


